Ex hoc rescripto euidentissi me apper⁹ senatusconsulta de liberis agnoscēdis locū nō habuisse si mulier dissimularet⁹ se pregnantē/vel etiā negaret nec immerito. partus eū ante teq̄ edat mulieris portio⁹ est: vel viscerū. Post editū plane partū a muliere: tā pōt maritus iure suo filium p interdictū desiderare/aut exhiberi⁹ si bi/aut ducere pmitti extra ordinem. Igitur princeps in cā necessaria subuenit: fm qđ rescriptum euocari mulier ad ptoie poterit: r apud eū iterrogari an se putet pregnantē/cogenda q̄s erit rñdere. Quid ergo si non rñderit/aut nō veniat ad ptoie nunquid senatuscōsul⁹ penā adhibebim⁹: s; vt liceat marito non agnoscere. sed finge nō esse eo cōtētū maritū qui se patrē portus optet: q̄ carere filio velit: cogēda igitur erit remedijs ptois: r in ius venire. et si venierit rñdere: pignora q̄ eius capienda et distrabēda si cōtemnet/vel mulctis⁹ coercēda. qđ ergo si iterrogata dixerit se pgnantē: ordo senatuscōsul. expōsit⁹ sequitur⁹. q si negauerit: s; hoc rescriptū pto: de bibit obstetrices adhibere.

Et notandū ē q non pmittit marito vel mulieri obstetricē adhibere: sed oēs a ptoie adhibēde sunt. Itē pto: do mum hōeste matrone eligere d; in qua mulier veniat vt possit inspicī. Quid ergo si inspi-

le Del mulctis. i. aliq̄bus bannis efordinarijs. s; pona dicit certa. vt. f. de verbo. sig. l. aliud. r. l. si qua.

l Sequit. f. plautiani: r alterius qđ factū est tēporib⁹ diui adriani. r vtrūq̄ loquit de custodia vtrius. vt. s. ti. i. l. i. in pun. r. l. iij. s. qua

ci se nō patiat: vel ad domū non veniat: eque ptois auctoitas⁹ interueniet.

Si maritus custodes adhibeat mulieri nō pregnantī poterit mulier actione iniuriarū agere si maritus hoc fecit animo iniuriandi: aks non. h. d.

Si oēs vel plures⁹ renouclauerit pregnantē nō esse: an possit mulier iniuriarū expiri⁹ ex hac cā: r magis puto agere eā iniuriarū posse: sic tñ si iniurie faciendē⁹ cā id marit⁹ derauit. ceterū si nō iniurie faciende animo: s; q; iuste credit: vel nimio voto liberorū suscipiendorū ductus est: vel ipā eū illexerat⁹ vt crederet: qđ cōstāte mīmonio hoc fingebar: equissimū erit hoc ignosci marito. Memnisse autē oportet tps non esse prestitutū rescripto: q̄uis in senatuscōsul⁹ de liber⁹ agnoscēdis. xxx. dies pstituant⁹ mulieri. qđ igit⁹ est: sem p dicem⁹ marito licere vxorē ad ptoie euocare: an vero r ipi. xxx. dies prestitutus. et putein ptoiem cau⁹sa cognita debere maritum etiam post. xxx. dies audire.

De inspiciendo ventre custodiendosq̄ partu sic pto: ait si mulier mortuo marito pregnantem se esse dicat: his ad quos ea res pertinebit procuratoribusve eorū bis in mense denunciandum curet: vt mittant si velint que ventrem inspiciant. Mittantur autē mulieres libere: dumtaxat quicq̄